de las acciones aumentar el capital suscrito y pagado a la suma de 

CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS VEINTIÚN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US $ 4,197,621.00) mediante la emisión de tres millones 

ciento cuarenta y cinco mil seiscientos siete (3'145.607) acciones 

nominativas y ordinarias de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US $ 1.00) cada una, aportándose la cantidad de TRES 

MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US $ 3,145,607.00) mediante compensación de créditos con la Compañía

[...]

consecuencia de la resolución tomada, se reforma el Articulo Seis del 

Estatuto Social de la Compañía que'* quedará de la siguiente manera: 

“ARTICULO SEIS.- El capital social de la Compañía es de CUATRO 

MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

VEINTIÚN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US $ 4,197,621.00), divididos en cuatro millones ciento noventa y siete 

mil seiscientos veintiún (4'197.621,00) acciones individuales y 

nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US $ 1.00) cada una”.- CLÁUSULA CUARTA.- 

AUMENTO DE CAPITAL- DECLARACIÓN JURAMENTADA.- Como 

consecuencia de lo resuelto en la Junta General Extraordinaria Universal

[...]

incumplidos de la Contraloría General del Estado.- Es todo cuanto puedo 

decir en honor a la verdad.- Usted señor Notario se dignará incluir las 

demás cláusulas de estilo para la plena validez y eficacia del presente 

instrumento.- (firmado) Doctor Juan José Salgado, abogado con matrícula 

profesional número cinco mil ciento cincuenta y ocho (N” 5158) del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO 

DE LA MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su valor 

lega,, leída que le fue al compareciente por mí el Notario en alta y clara 

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA ,

[...]

el Articulo 6 de los Estatutos de la Compañía, el mismo que dirá así: 'Artículo 6: El 
capital social de la Compañía es de Cuatro Millones Ciento Noventa y Siete Mil 
Seiscientos Veintiuno 00/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, (USD$ 

4,197,621,00), divididos en cuatro millones ciento noventa y siete mil seiscientos 
veintiuno acciones individuales y normativas de Un Dólar de los Estados Unidos de 
Norteamérica cada una, y autorizan al Gerente General para que realice los trámites 
legales correspondientes. 

El Presidente manifiesta que no existen más asuntos pendientes por tratarse, por lo que